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UVOD 
 
 
 

 Drugi svetski rat završio se u Nišu 14. Oktobra 1944. godine oko 15 časova. 
Štamparska delatnost u Nišu nastavila je svoj rad nakon dva dana po oslobođenju grada i 
uzela maha stvarajući tako plodno  duhovno tlo za razvoj niške kulture i prosvete. 
 Prvi list „ Glas oslobođenog Niša“ izašao je 16.10.1944. godine. Istog  meseca i 
godine počeo je da izlazi „Narodni list“, da bi već 1.maja 1949. godine Organ 
Oblasnog odbora Narodnog fronta Niške oblasti počeo sa izdavanjem lista „Narodne 
novine“. 
 Ovo kratko predstavljanje izlaženja novinskih listova u Nišu, posle rata bitno je 
da bi se imao u vidu profil Niša kao izdavačakog grada u tom periodu i da bi se 
sagledao, kratko, put periodike. Posle oslobođenja pokrenuto je nekoliko književnih 
časopisa mada su izlazili neredovno i uglavnom trajali kratko ili prerastali u neke 
nove časopise. Njihov značaj je veliki tim pre što su aktivirali i okupili ljude u 
redakcijama koji su svojim književnim i kulturnim stvaralaštvom oplemenjivali 
njihov sadržaj a time i duh niškog čitalaštva. 
 „Naš put“- časopis za književnost i kulturu pokrenut je 1948. godine u Nišu u 
redakciji „Literarni klub“. Odgovorni urednik časopisa „Naš put“ bio je Miodrag 
Jovanović – Uča. List je izlazio dvomesečno. To je prvi časopis koji je posle časopisa 
„Gradina“ (1900) nastavio  da se bavi pitanjima iz književnosti i kulture. „Naš put“ 
završava 1949. godine, nakon njega nastavljaju da izlaze: „Gledišta“ (1953), 
„Traženja“ (1962), „Gradina“ (1966), „Glas Bubnja“ (1970), „Pozorišta“ (1953), 
„Niški dogovor“ (1967) i dr. U veoma raznovrsnoj delatnosti, izdavanja periodičnih i  
dnevnih listova i časopisa, „Naš put“ ima svoje mesto i značaj koje mu opravdano 
pripada. „Naš put“ predstavlja početak rada na otklanjanju kulturne zapostavljenosti 
niškog kraja. Ujedno, književno, kulturni pogled na dve vrlo značajne godine 
društveno, političkog i ekonomskog života Niša i okoline.  
 Poštujući nove vrednosne dimenzije, perioda posle II svetskog rata, časopis „Naš 
put“ napustio je raniju, koncepciju koju je imao časopis, koji mu je prethodio 
„Gradina“. Rubrično i sadžajno „Naš put“ je određen novim kvalitetom societeta iz 
koga je nastao. Na njegovim stranicama našli su mesta prilozi, uglavnom, istih 
zavičajnih saradnika, čiji su književni, kulturni i drugi vidici negovali ideje 
revolucionarne prošlosti. Osnovu časopisa čine većinom članci – pripovedna proza , 
pesme sa tematikom iz NOB-a i posleratnog perioda nadahnutog izgradnjom 
domovine, znatan broj kratkih kritika, pozorišnih izvođenja poznatih književnih dela, 
zatim kratki prikazi dela iz posleratne istorije i književnosti. Sadržaj časopisa 
dopunjen je i člancima o radu kulturnih ustanova, biblioteke, muzeja, zavoda za 
zaštitu spomenika. 
 Temat je retko, moglo bi se reći stidljivo ilustrovan crtežima, napisan je lakim i 
čitljivim štivom, mada bi sveukupan utisak mogao biti okarakterisan kao – osnovna 



  
 
stilska i sadržajna vrlina časopisa je : škrtost, vladajućeg pogleda na svet. 
 Potreba da se tematska građa časopisa „ Naš put“ popiše i bibliografski uredi, 
omogućila je izradu ove, skromne bibliografije. 
 Bibliografija časopisa „Naš put“ urađena je u jednoj celini, mada je tematski 
časopis izdiferenciran na delove iz književnosti, umetnosti i kulture. Kako je broj 
bibliografskih jedinica mali to je radi zadovoljenja forme bibliografije bilo 
prijemčljivo uraditi je kao jednu celinu. 
  Bibliografiju čine 109 popisanih bibliografskih jedinica. To je u stvari 
bibliografski opis priloga, objavljenih u časopisu „Naš put“ u periodu od 1948 
(sveske od I do V-VI) – 1949 ( sveske od I do II-III). Časopis je pisan ćiriličnim 
pismom dok je, bibliografija rađena latiničnim pismom, redosled bibliografskih 
jedinica je abecedni, prema prezimenu autora, s tim što postoji obavezno, naznaka na 
prvoj bibliografskoj jedinici da je tekst u publikaciji pisan ćirilicom. Bibliografski 
opis priloga rađen je prema Međunarodnom standardu za bibliografski opis sastavnih 
delova ISBD ( CP). Opis sadrži elemente: podatke o autoru i naslovu, godinu 
izdavanja, broj sveske i stranice od – do , kao i anotaciju (belešku ili napomenu) kod 
opisa prikaza i kritike. Prva bibliografska jedinica sadrži sve neophodne podatke u 
celini, dok su ostale urađene po skraćenom bibliografskom opisu. Za autora sa više 
od tri priloga, bibliografska jedinica se vodi na prezime autora, s tim što su u 
anotaciji navedeni naslovi priloga. U onim slučajevima gde je više kratkih prikaza, 
različitih autora, bibliografska jedinica počinje odrednicom prema nazivu rubrike ( 
npr. kratki prikazi), dok se u belešci (anotaciji) nabrajaju prikazi sa imenima autora. 
Nepotpuna imena i inicijali, koji nisu dešifrovani nalaze se iza naziva teme kojom, u 
ovom slučaju, počinje odrednica bibliografske jedinice. Veza sa bibliografijom 
časopisa „Naš put“ostvaruje se preko: autorskog i predmetnog registra.  
 Autorski registar čine prezimena i imena autora priloga ( članaka, pesama, crteža) 
koji su pisali za časopis „Naš put“, dok predmetni registar sadrži imena autora dela 
čiji je prikaz rađen u časopisu, kao kratki prikaz ili kritika, ali i nazive dela koja su 
predmet nekog priloga. Razvrstavanje predmetnih odrednica vršeno je , takođe, po 
ABC redosledom. Uz predmetne odrednice i pododrednice se nalaze brojevi 
bibliografskih jedinica. 
 Bibliografija časopisa „Naš put“ namenjena je onima koji traže podatke o 
književnom i kulturnom životu Niša u razdoblju od 1948 do 1949. godine. 
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1 
ANASTASIJEVIĆ, Stojan 

       Prilike u Nišu po oslobođenju od 
Turaka 1877g. / Stojan Anastasijević. 
U: „Naš put“. – God.II, br.2-3( 1949), str.64-
66 
 
Ćirilicom — lz rubrike: Kroz nauku i 
umetnost 
 

2 
ANDRIĆ, Stojan 
        /Kratki prikazi//Stojan Andrić. -I, 
1(1948), 29-30 
Sadrži  prikaze: Veče рesama i aria prvaka 
Sofijske opere; Koncert kulturno-umetničkog 
društva „Angel Besednjag“ iz Maribora;Rad 
podružnice Istorijskog društva NRS; 
Gostovanje  radničkog  kulturno umetničkog 
kolektiva  iz Srbije 
 
3 
ANTONIJEVIĆ, Dušan 
        Pred premjeru Jakšićevog Stanoja 
Glavaša /D.Dušan/ Antonijević. – I, 5-
6(1948), 169-170 
 
Kulturna hronika Niša 
 
4 
       BELEŠKE : Kulturna hronika. – II, 
1(1949), 25-30 
 
Sadrže prikaze: Otkrivanje spomen ploče Miji 
Petroviću na zgradi I muške gimanzije u 
Nišu/ Lj.V.. Narodni univerzitet u Nišu /B.R.. 
Karakter i rad Škole za primenjenu umetnost 
u Nišu / Lj. Verner. Viša pedagoška škola-
nova kulturna tekovina Niša /Žarko Grujić. 
Oradu Literarnog kluba. Dodeljivanje 
nagrade pozorišnim trudbenicima u Nišu / 
Tasić Stanko. Prvo književno veče u Nišu / 
/Uređivački odbor 
 
5 
BOJIĆ, Radinka 
          Kolone / Radinka Bojić. – I, 

3(1948),80 
 
Poezija 
 
6 
ČEMERKIĆ, Danica 
        Glava / Danica Čemerkić. – I, 1(1948), 
11-12 
 
Poezija 
 
7 
DIMITRIJEVIĆ, Đ. 
       Stari Niš u delima Stevana Sremca / Đ. 
Dimitrijević. – I, 3(1948), 90-91 
 
Kritički osvrt 
 
8 
DINULOVIĆ, Predrag 
       Festival narodnih igara i pesama  / 
Predrag Dinulović. – I,5-6(1948), 162-165  
 
Kulturna hronika  - Niš 
 
9 
DINULOVIĆ, Predrag 
       Gostovanje beogradskon Narodnog 
pozorišta / P./ Predrag/ Dinulović. I, 1(1948), 
27-28 
 
O pozorišnoj izvedbi dramskog dela “Šuma”, 
Ostrovskog 
 
10 
DINULOVIĆ, Predrag 
      Održan je gradski festival narodnih igara 
i pesama / P./ Predrag/ Dinulović. – I, 
4(1948), 124-126 
 
Beleška 
 
11 
DINULOVIĆ, Predrag 
       Pred novu sezonu/P./Predrag/Dinulović. 
– I, 3(1948), 93 
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Pozorište i umetnost – Niš 
 
12 
DOROŠKI, Sv. 
        Druže, poručniče ukrali su nam Tita/ 
Sv. Doroški. – I,2(1948), 55-56 
 
Pripovedna proza 
 
13 
  DRUŽE/N.N.. – I, 4(1948), 115 
 
Poezija 
 
14 
DUNĐIN, Jovan 
        /Pesme/ /Jovan Dunđin. - II,2-3(1949), 
53-56 
 
Sadrži pesme: Glasno govorim ljubav; 
Pođimo zorom u naše selo; Mariji iz deonice 
broj 5 
 
15 
 /DVADESETDEVETI/ 29 novembar 
/ /Uređivački odbor/. – I, 5-6(1948), 129-131 
 
Uvodni članak. – Povodom stvaranja 
narodne države na drugom zasedanju 
AVNOJ-a 1943 godine 
 
16 
DŽABIĆ, Z. 
       Narodna biblioteka u Nišu / Z.Džabić. – 
II, 2-3(1949), 77-78 
 
Beleške iz rubrike Kulturna hronika 
 
17 
  GOSTOVANJE Radničkog Kulturno-
umetničkog društva “Flakera” iz Tenišvara. 
Gostovanje hora Centralnog doma 
Jugoslovenske armije / S.G.. –I, 1(1948), 29-
30 
 
Beleške 

 
18 
ILIĆ, Bora 
     O narodnim pesmama iz okoline Niša / 
Bora Ilić. – I, 1(1948), 25-26 
 
Prikaz 
 
19 
ILIĆ, Bora 
       Pravilno, drugovi ... /Bora Ilić. – I, 
3(1948), 81-86 
 
Pripovedna proza 
 
20 
ILIĆ, Bora 
     Put kovača Riste Janjića / Bora Ilić. – I, 
1(1948), 3 
 
Pripovedna proza 
 
21 
ILIĆ, Bora 
     Putnici druge klase / Bora Ilić. – I, 5-
6(1948), 154-161 
 
Pripovedna proza 
 
22 
ILIĆ, Buda 
     Đački rad Bore Stankovića u družini 
“Njegoš” / Buda Ilić. – II, 1(1949), 19-21 
 
Iz rubrike Kroz nauku i umetnost. 
Sadrži i pesmu: “Stanite suze” 
 
23 
IVANOVIĆ, Bego 
      Budućnost je naša kao kamen stanac 
zbita / Bego Ivanović. – I, 3(1948), 76-77 
 
Poezija 
 
24 
IVANOVIĆ, Bego 
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  Pred objektivom istorije / Bego 
Ivanović. _ I, 4(1948), 112-113 
 
Poezija. – Sa kratkok bilješkom o otvaranju 
izložbe u Berlinu progonjenih od fašizma 
 
25 
IVANOVIĆ, Bego 
      Za sinom / Bego Ivanović. – I, 3(1948), 
67-73 
 
Pripovedna proza 
 
26 
JEREMIĆ, Danica 
        Čežnja / Danica Jeremić. – II, 1(1949), 9 
 
Poezija. – Sa beleškom o pesniku. – Logor, 
31.maj 1943 godine 
 
27 
JOVANOVIĆ, Miodrag 
       Pozdrav Kongresu i Titu /M./Miodrag/ 
Jovanović. – I, 2(1948), 33-34 
 
Uvodni članak 
 
28 
JOVANOVIĆ, Miodrag 
       Prolećna pesma /M./Miodrag/ 
Jovanović. – I, 1(1948), 14 
 
Iz ciklusa 1945 
 
29 
KOKIĆ, Mil. 
        Starine u okolini Niša / Mil. kokić. – I, 
5-6(1948), 173-173 
 
Kulturna hronika. – Prilog u nastavcima 
 
30 
KOKIĆ, Mil. 
        Starine u okolini Niša / Mil. Kokić. – 
II, 1(1949), 16-18 
 

Iz rubrike: Kroz nauku i umetnost. – Prilog u 
nastavcima 
 
31 
 KONCERT beogradskih umetnika / 
V.Dim. – I, 3(1948), 93 
 
Iz rubrike: Pozorište i umetnost 
 
32 
 KONGERS nam je dao snage i visoke 
zadatke // Uređivački odbor/. – I,3(1948), 65-
66 
 
Uvodni članak 
 
33 
KOPAREC, Radivoj 
  /Pesme//Radivoj Koparec. – II, 2-
3(1949), 44-49 
 
Sa beleškom o pesniku. – Sadrži pesme: 
Zlatni Timok; Umiranje 
osamnaestogodišnjaka; Uragan; jesenji san 
 
34 
 KRATKI prikazi. – I, 4(1948), 127-
128 
 
Sadrži prikaze dela: “Crvena zastava”, 
organa CKKP. “Delo”, organa CKKP 
Slovenije, “Na Vltavi” /Janko Đonović. 
“Izabrana pedagoška dela” /A.S. Makarenka. 
“Pesma Svetlost zemljaka” / M.Panić-
Surepa. “Ideologija i politika laburizma u 
službi imeprijalističke reakcije” /I. Lenjon. “ 
Izabrane pesme” /Branka Radičevića 
 
35 
LAZIĆ, Pera 
        Kratki prikazi /P./ Pera/ Lazić. I, 
2(1948), 63-64 
 
Nove knjige i časopisi: Knjiga članaka, 
govora i izjava Maršala Tita “Izgradnja nove 
Jugoslavije”. “Politika i društvo” /Mihajlo 
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Ilić. “Članci i rasprave”/ Boris 
Ziherl.”Oblaci nad Tarom”/ Čedomir 
Minderović. “ Pesme iz dnevnika 
zarobljenika br.60211”/ Milan Dedind.  
“Ljudi čiste savesti” /P.Versigora.   
“Saputnici” /Vera Panova. “Tragom života” 
/ Isak Samokovlija 
 
36 
LAZIĆ, Pera 
       Kratki prikazi / P./ Pera/ Lazić. – I, 
3(1948), 94-96 
 
Rubrika sadrži prikaze:“Istinite legende”/ 
Jovan Popović. “Na livadama”/ Vladan 
Čerkez.“U jednom naselju”/ Boris Galjin. 
“Pripovjetke” /Zijo Dizdarević.“Put 
slobode” /Havard Fast.“Bibliografija Srbije 
za  1947 godinu” / Ured za informisanje pri 
Predsedništvu vlade N.R. Srbije.“Izvor” – 
časopis za književnost i kulturu Zagreb 
 
37 
LAZIĆ, Pera 
       Valentin Ovečkin : Pozdrav s fronta. 
M.E.Saltikov-Ščedrin : Priče. Časopis: Radio 
/ Pera Lazić. – I, 5-6,(1948), 175-176 
 
Kratki prikazi 
 
38 
LEVRICKI, A. 
       Bjelinski – borac za realizam : 
povodom stogodišnjice smrti velikog kritičara 
i ideologa / A. Levricki. – I, 1(1948), 23-24 
 
Prevod sa ruskog. – Prikaz 
 
39 
LOVRIĆ, I. 
 Šljunkara / I.Lovrić. – I, 2(1948), 62 
 
Crtež 
 
40 
LJUBIČIĆ, I. 

 Mi to pamtimo... /V./ Vitomir/ 
Ljubičić. – I, 5-6(1948), 146-148 
 
Pripovedna proza 
 
41 
MARJANOVIĆ, Stevan 
        Jedan natpis /S./ Stevan/ Marjanović. – 
I, 2(1948), 50-54 
 
Pripovedna proza 
 
42 
MELJANICKI, Nikola 
        „Dan odmora” – zajedničkog narodnog 
pozorišta /N./ Nikola /. – I, 1(1948), 27 
 
Beleška o pozorišnom komadu, komedija 
Valentina Katajeva 
 
43 
MELJANICKI, Nikola 
        Izložba “30 godina sovjetske vlasti” / 
Nikola Meljanicki. – I, 1(1948), 30 
 
Beleška 
 
44 
MELJANICKI, Nikola 
        Rad odbora u Nišu Društva za kulturnu 
saradnju sa SSSR/ N./ Nikola/ Meljanicki/. – 
I, 3(1948), 92 
 
Iz kulturne hronike 
 
45 
MIHAILOVIČ, Branimir 
       Povratak u domovinu : iz dnevnika  / 
Branimir Mihailović. – I, 4(1948), 102-105 
 
Pripovedna proza 
 
46 
MILENKOVIĆ, Živojin 
       Lik jednog trudbenika / Živojin 
Milenković. – II, 2-3(1949), 60-63 



  
 

 
Pripovedna proza 
 
47 
MILIĆEVIĆ, Tripo 
      Logorska vatra naše brigade … /Tripo 
Milićević. – I, 5-6(1948), 132-135 
 
Poezija 
 
48 
MILIĆEVIĆ, Tripo 
       Misli i dela / Tripo Milićević. – I, 
3(1948), 74-75 
 
Poezija 
 
49 
MILIĆEVIĆ. Tripo 
      Pesma Miloja udarnika svojoj 
udarničkoj karti / Tripo Milićević. – I, 
1(1948), 9 
 
Poezija 
 
50 
MILIĆEVIĆ, Tripo 
 Pišite nam istinu ...: (crtica) /Tripo 
Milićević. – I, 4(1948), 109-111 
 
Pripovedna proza 
 
51 
MILIĆEVIĆ, Tripo 
       Pobednici: Povodom završetka plana 
prve godine Petoletke / Tripo Milićević. – I, 
2(1948), 43 
 
Poezija 
 
52 
MILOJKOVIĆ, Radomir 
      Spomenik na Bubnju / Radomir 
Milojković. – II, 2-3(1949), 58-59 
 
Poezija 
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53 
MILORADOVIĆ, Slavoljub 
       Đorđe Krstić u Nišu / Slavoljub 
Miloradović. – II, 2-3(1949), 67-69 
 
Sa beleškom o slikaru. – Iz rubrike: Kroz 
nauku i umetnost 
 
54 
MILORADOVIĆ, Slavoljub 
 Muzej u Nišu. Zavod za zaštititu i 
naučno proučavanje spomenika kulture / 
Slavoljub Miloradović. – I, 2(1948), 57 
 
Prikazi: Kulturna hronika 
 
55 
MILORADOVIĆ, Slavoljub 
       U obnovi Niša / Slavoljub Miloradović. 
– I, 1(1948), 10 
 
Poezija 
 
56 
MILJKOVIĆ, Dobrinka 
       Pismo za Auto strade / Dobrinka 
Miljković. – I, 3(1948), 78 
 
Poezija 
 
57 
MILJKOVIĆ, Dobrinka 
 Želja / Dobrinka Miljković. – I, 
4(1948), 114 
 
Poezija 
 
58 
MIŠKOVIĆ, Dušan 
      Na radu /D./ Dušan/ Mišković. – I, 
1(1948), 31 
 
Crtež 
 
59 



  
 

MIŠKOVIĆ, Dušan 
      Sa oficirskog časa // Dušan Mišković. – 
I, 5-6(1948), 168 
 
Crtež 
 
60 
MUSATOV, A. 
       Kolhoz u stepi / A.Musatov; prevod s 
ruskog B.Ilić. – I, 4(1948), 106-108 
 
Pripovedna proza 
 
61 
 OMLADINSKA strana//Uređivački 
odbor/. – II, 2-3(1949), 5 
 
Beleška povodom otvaranja Omladinske 
strane u časopisu „ Naš put“ 
 
62 
 OTKRIVENA je izložba 
Narodnooslobodilačke borbe u Nišu. 
Otkrivene spomen ploče // Uređivački odbor/. 
– I, 2(1948), 59 
 
Kulturna hronika. – Beleške 
 
63 
OTOVIĆ,  Rista 
        Osveta / Rista Otović. – I, 4(1948), 111 
 
Poezija 
 
64 
OTOVIĆ, Rista 
  Pesma o ljubavi našeg radnog naroda / 
Rista Otović. – I, 5-6(1948), 152-153 
 
Poezija 
 
65 
OTOVIĆ, Rista 
        Poruka / Rista Otović. – I, 1(1948), 13 
 
Poezija 
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66 
OTOVIĆ, Rista 
       U našoj zemlji lepoj / Rista Otović. – II, 
1(1949), 10 
 
Poezija 
 
67 
PEŠIĆ, Nikola 
      Druže za strojem kaži .../ Nikola Pešić. – 
I, 2(1948), 42 
 
Poezija 
 
68 
PEŠIĆ, Vitomir 
      R.R. / Velimir Pešić. – I, 4(1948), 116-
121 
 
Pripovedna proza. Sa kratkom bilješkom iz  
„Narodnog lista“ – Niš septembra 1948, o 
učešću omladinskih brigada u izgradnji 
fabrike R.R. 
 
69 
PEŠIĆ, Velizar 
      Golemi kao planina / Velizar Pešić. – II, 
1(1948), 1-8 
 
Pripovedna proza 
 
70 
PEŠIĆ, Velizar 
      Svirala malog ovčara Jove Šindrinog / 
Velizar Pešić. – I, 1(1948), 15-22 
 
Pripovedna proza 
 
71 
PEŠIĆ, Velizar i Vučković Ivan 
      Povodom jedne „kritike“ u literarnom 
klubu / I./Ivan//Vučković/ i V./Velizar/ 
P./Pešić/. – I, 4(1948), 97-101 
 
Uvodni članak 



  
 

 
72 
PETROVIĆ, Miodrag 
       Podvala / M./Miodrag/ Petrović. – II, 2-
3(1949), 70-74 
 
Sa beleškom o Milovanu Glišiću. – Prikaz 
scenskog izvođenja komada 
 
73 
PETROVIĆ, Miodrag 
       Seviljski berberin / Miodrag Petrović. – 
II, 1(1949), 22-24 
 
Iz rubrike: Pozorište. – O pozorišnom 
izvođenju drame Pjera Karon de Bomarše 
 
74 
POPOVIĆ, M. – Mavid 
       Problem realnog, realističnog i 
naturalističkog u pozorištu / M. Popović 
Mavid. – I, 5-6(1948), 149-151 
 
Odlomak iz studije: Umetnost šminkanja 
 
75 
 POZORIŠTE i umetnost. – I, 2(1948), 
59-63 
 
Sadrži prikaze i ocene: Turneja Niškog 
pozorišta po Kosmetu / P./Predrag Dinulović. 
„Abrašević“ /B.R.. „Svetozar Marković“ 
/N.M.. Slovenci izučavaju folklor niškog 
kraja. Narodna biblioteka /T./Tadija/ Minić 
 
76 
RADOVIĆ, Radoslav 
        Noćna smena na pruzi / Radoslav 
Radović. – I, 1(1948), 28 
 
Crtež 
 
77 
STAMENKOVIĆ, Ljubomir 
       Fragmenti / Ljubomir Stamenković. - I, 
3(1948), 87-89 

 
7

Pripovedna proza 
 
78 
STANIĆ, Dušan 
       Izgradnja zadružnog doma / D./Dušan/ 
Stanić. – I, 3(1948), 86 
 
Crtež 
 
79 
STANIĆ, Dušan 
       Juriš partizana / Dušan Stanić. – I, 5-
6(1948), 148 
 
Crtež 
 
80 
STANIĆ, Dušan 
 Na Gabrovačkom kanalu / D./ Dušan/ 
Stanić. – I, 2(1948), 56 
 
Crtež 
 
81 
STANIĆ, Dušan 
      O čuvanju i negovanju naših narodnih 
igara / D./Dušan/ Stanić. – I, 3(1948), 94 
 
Iz rubrike: Pozorište i umetnost 
 
82 
STANKOVIĆ – Brkić, Milivoje 
       Rad saveza kulturno prosvetnih 
društava u Nišu / Milivoje Stanković-Brkić. 
II, 2-3(1949), 75-77 
 
Beleška iz rubrike Kulturna hronika 
 
83 
STANKOVIĆ, Vojislav 
       Osvit novog dana / Vojislav Stanković. 
– I, 2(1948), 45 
 
Poezija 
 



  
 

84 
STANOJEVIĆ, Ljubisav 
       Dan sa rodnih njiva / Ljubisav 
Stanojević. – II, 1(1949), 14-15 
 
Poezija 
 
85 
 STARI  Niš : Gradska kapija. – I, 
3(1948), 91 
 
Ilustracija 
 
86 
TASIĆ, Stanko 
  Malograđani od M.Gorkog / S./ Stanko/ 
Tasić. – I, 5-6(1948), 166-168 
 
Kulturna hronika, o pozorišnoj premjeri 
 
87 
TASIĆ, Stanko 
  Povodom gostovanja Jugoslovenskog 
dramskog pozorišta iz Beograda „U agoniji“ / 
S./ Stanko /T./ Tasić/. – I, 5-6(1948), 170-171 
 
Kulturna hronika o pozorišnom izvođenju 
drame Miroslava Krleže 
 
88 
  TRI španska borca : povodom pogibije 
(1937 godine) člana KPJ, studenta iz Niša, 
Ratka Vukićevića //Uređivački odbor/. -, 
2(1948), 41 
 
Iz knjige: „Krv i život za slobodu“ u 
redakciji: K.Angera, B.Maslarića, 
V.Vlahovića, S.Mitrova - Barselona, 1938 
godine 
 
89 
  /UVODNI članak// Uređivački odbor. – 
I, 1(1948), 1 
 
Povodom pokretanja časopisa „Naš put“ 
 

90 
8

VELJKOVIĆ, Danica 
  Prvi maj u partizanima / D./ Danica/ V./ 
Veljković/. – II, 2-3(1949), 50-52 
 
Pripovedna proza 
 
91 
VIRIJEVIĆ, N. 
  Ljudi na reci / N. VIRIJEVIĆ. – I, 5-
6(1948), 134-143 
 
Pripovedna proza 
 
92 
VUČKOVIĆ, Ivan 
  Nešto o kulturnoj delatnosti u našem 
gradu / I./Ivan V./ Vučković/. – I, 2(1948), 
58-59 
 
Iz kulturne hronike Niša 
 
93 
VUČKOVIĆ, Ivan 
  Odmor. Gledalište u Katovicama 
(Poljska) /I./Ivan/ Vučković. – I, 1(1948), 12-
14 
 
Crteži 
 
94 
VUČKOVIĆ, Ivan 
  Polaganje šina / Ivan Vučković. – I, 5-
6(1948), 133 
 
Crtež 
 
95 
VUČKOVIĆ, Ivan 
  Susret bratskih armija / Ivan Vučković. 
I, 5-6(1948), 143 
 
Detalj skice 
 
96 
VUČKOVIĆ, Ivan 
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  „Šuma“ Ostrovskog na sceni Narodnog 
pozorišta / Iv./ Ivan Vučković/. – I, 4(1948), 
122-124 
 
Kulturna hronika 
 
97 
VUČKOVIĆ, Ivan 
  Teror na nevinim / I./Ivan/ Vučković. – 
I, 2(1948), 54 
 
Crtež 
 
98 
VUČKOVIĆ, Predrag 
  Ljudi u poplavi /P./ Predrag/ Vučković. 
– I, 2(1948), 47-49 
 
Pripovedna proza 
 
99 
VUKOVIĆ, Miloje 
  Put petoljetke / Miloje Vuković. – I, 
2(1948), 46 
 
Poezija 
 
100 
ŽIVKOVIĆ, Dobrosav 
  U tunelu / Dobrosav Živković. – I, 
4(1948), 114 
 
Poezija 
 
101 
ŽIVOJINOVIĆ, Branimir 
  Festival narodne omladine / 
Bane/Branimir/Ž./ Živojinović/. – I, 5-
6(1948), 174 
 
Kratki prikazi 
 
102 
ŽIVOJINOVIĆ, Branimir 
  Oto Bihalj Merin : Doviđenja u oktobru 
/B./ Branimir/ Ž./ Živojinović/. – I, 5-

6(1948), 174-175 
 
Kratki prikazi romana 
 
103 
ŽIVOJINOVIĆ. Branimir 
  Dvadesetprvi  juli. Nad „Borbom“ / 
Branimir Živojinović. – I, 5-6(1948), 144-145 
 
Poezija 
 
104 
ŽIVOJINOVIĆ, Branimir 
  Odgovor / Branimir Živojinović. I, 
3(1948), 79 
 
Poezija 
 
105 
ŽIVOJINOVIĆ, Branimir 
  Prvi maj / Branimir Živojinović. II, 2-
3(1949), 33-34 
 
Poezija 
 
106 
ŽUNIĆ, Ljubomir 
  Majka-Saveta / Ljubomir Žunić. – I, 
2(1948), 35-40 
 
Pripovedna proza 
 
107 
ŽUNIĆ, Ljubomir 
  Pozdrav / Lj./ Ljubomir/Žunić.- I, 
2(1948), 44 
 
Poezija 
 
108 
ŽUNIĆ, Ljubomir 
  Susret sa bratom / Lj./ Ljubomir/ Žunić. 
–II, 1(1949), 11-13 
 
Pripovedna proza 
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109 
ŽUNIĆ, Ljubomir 
  Zadruga je pobedila /Lj./ Ljubomir/ 
Žunić. – II, 2-3(1949), 35-43 
 
Pripovedna proza 
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